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RESULTADO FINAL



CATEGORIA
 CACHAÇA DE ALAMBIQUE

NOME DA BEBIDA CLASSIFICAÇÃO MUNICÍPIO REGIONAL EMATER-MG
Abreuense PRATA Alto Rio Doce São João del Rei

Aguardente Gameleira Prata PRATA Pedra Azul Almenara

Arruda PRATA Lamim Viçosa

Baldinense Tradicional PRATA Baldim Sete Lagoas

Beira da Serra - Prata PRATA Pimenta Passos

Brinco de Prata PRATA Salinas Salinas

Canavial PRATA Rio Espera Viçosa

Caninha do Trevo PRATA Santa Bárbara Ponte Nova

Colombina Cristal PRATA Alvinópolis Ponte Nova

Córrego Fundo de Minas - Prata PRATA Córrego Fundo Divinópolis

Córrego Fundo Prata PRATA Córrego Fundo Divinópolis

Decisão Prata PRATA Belo Horizonte Belo Horizonte

D’lurdes Prata PRATA Congonhas do Norte Diamantina

Duim Tradição PRATA Mar de Espanha Cataguases

Duquesa Prata PRATA São João Nepomuceno Cataguases

Encomenda Real Prata PRATA Cruzília Lavras

Estrela de Minas - Prata PRATA Visconde do Rio Branco Viçosa

Ferraz de Minas - Prata PRATA Visconde do Rio Branco Viçosa

Guaraciaba Drink PRATA Guaraciaba Ponte Nova

Heitor - Tradicional PRATA Piedade do Rio Grande São João del Rei

Horácio Neto PRATA Sacramento Uberaba

Jocana Clássica Inox PRATA Brasília de Minas São Francisco

Ladiminas PRATA Cajuri Viçosa

Laminense PRATA Lamim Viçosa

Lobinho - Prata PRATA Córrego Fundo Divinópolis

Milla Prata PRATA Guidoval Viçosa

Morro Velho Clássica PRATA Bicas Cataguases

Onda Clara Prata PRATA Patos de Minas Patos de Minas

Padre Doutor Prata PRATA Córrego Fundo Divinópolis

Peçanha Prata PRATA Peçanha Guanhães

Poder de Minas PRATA Rio Espera Viçosa

Poka Prata PRATA Viçosa Viçosa

Ribeirão das Gerais PRATA Brás Pires Viçosa



Rio Mineiro Prata PRATA Rio Espera Viçosa

São Caetano - Prata PRATA Córrego Fundo Divinópolis

Seculo XVIII PRATA Coronel Xavier Chaves São João del Rei

Sem Nome PRATA Presidente Bernardes Viçosa

Sítio Novo - Prata PRATA Mateus Leme Sete Lagoas

Skiva - Tradicional PRATA Rio Espera Viçosa

Tabajara Prata PRATA Alto Rio Doce São João del Rei

Terra Forte Prata PRATA Presidente Juscelino Curvelo

Terra Sem Mal - Prata PRATA Gonçalves Pouso Alegre

Torrão de Miraí Prata PRATA Muriaé Muriaé

UAI Minas Prata PRATA Guaranésia Guaxupé

Vale da Canastra - Prata PRATA Piumhi Passos

Vale do Piranga Tradicional PRATA Piranga Viçosa

Vale do Rio Grande - Prata PRATA Córrego Fundo Divinópolis

Valiosa Clássica PRATA Salinas Salinas

Wisk de Minas - Prata PRATA Pimenta Passos

Aguardente Laminense BRONZE Lamim Viçosa

Ariana Prata BRONZE Cláudio Divinópolis

Aristeu Prata BRONZE Divinésia Viçosa

B & B Prata BRONZE Juiz de Fora Juiz de Fora

Camelinha - Inox BRONZE Visconde do Rio Branco Viçosa

Chico Mineiro Prata BRONZE Paineiras Curvelo

Coelhinha BRONZE Japaraíba Divinópolis

Córrego de Minas - Prata BRONZE Córrego Fundo Divinópolis

Dona Diva Prata BRONZE Pouso Alegre Pouso Alegre

Du Cariri - Prata BRONZE Córrego Fundo Divinópolis

Fazendão X40 BRONZE Jequitibá Sete Lagoas

Fazendão X46 BRONZE Jequitibá Sete Lagoas

Gustin Rapaz BRONZE Divinésia Viçosa

Memória - Inox BRONZE Visconde do Rio Branco Viçosa

Moça de Família Prata BRONZE Ervália Viçosa

Preferida de Minas BRONZE Córrego Fundo Divinópolis

Queixada BRONZE Alto Rio Doce São João del Rei

Redonda Prata BRONZE Turmalina Capelinha

Roda D’Água - Inox BRONZE Passa Quatro Lavras

Tia Maria Prata BRONZE Alto Rio Doce São João del Rei

Tiziu Prata BRONZE Salinas Salinas



CATEGORIA
CACHAÇA DE ALAMBIQUE ARMAZENADA

NOME DA BEBIDA CLASSIFICAÇÃO MUNICÍPIO REGIONAL EMATER-MG
Boralina Ouro - Bálsamo OURO Novo Cruzeiro Teófilo Otoni

Boralina Prata - Castanheira OURO Novo Cruzeiro Teófilo Otoni

Canjerana Blend - Carbalho e Amburana OURO Santa Bárbara Ponte Nova

Caramonas Amburana OURO Dores do Turvo Viçosa

Chapada das Geraes Umburana OURO Itatiaiuçu Belo Horizonte

Decisão Ouro OURO Belo Horizonte Belo Horizonte

Duim Blend Especial OURO Mar de Espanha Cataguases

Encomenda Real Carvalho Ouro OURO Cruzília Lavras

Fazenda Jeremias Ouro OURO Dores do Turvo Viçosa

Libertas Carvalho e Putumuju OURO Matozinhos Belo Horizonte

Milla Ouro OURO Guidoval Viçosa

Paulo Azevedo - Carvalho OURO Carmópolis de Minas Divinópolis
Paulo Azevedo Amburana OURO Carmópolis de Minas Divinópolis
Poka Carvalho OURO Viçosa Viçosa

Premissa Carvalho Americano OURO Salinas Salinas

Rainha da Cana Amburana OURO Alto Rio Doce São João del Rei

Rio Mineiro Carvalho OURO Rio Espera Viçosa

Sampaias Blend - Carbalho e Amburana OURO Santa Bárbara Ponte Nova

Santa Mônica Ouro OURO Campo do Meio Alfenas

Seleta + Carvalho OURO Salinas Salinas

Terra do Zebu Cerejeira OURO Uberaba Uberaba

Urucuiana Carvalho OURO Buritis Unaí

Vale do Piranga Black Carvalho OURO Piranga Viçosa

Vira Copos - Ouro Carvalho OURO Rio Manso Belo Horizonte

7 Bandeiras PRATA Martinho Campos Curvelo

Aguardente Gameleira Ouro PRATA Pedra Azul Almenara

Arruda - Amburana PRATA Lamim Viçosa

B & B Ouro PRATA Juiz de Fora Juiz de Fora

Barbino Ouro PRATA Itumirim Lavras

Bastiãozinho Jequitibá PRATA Cabo Verde Guaxupé

Bem Me Quer Ouro PRATA Pitangui Divinópolis

Boi Parido Carvalho PRATA Patos de Minas Patos de Minas

Caipira Ouro PRATA Itapecerica Divinópolis



Capitão Carvalho PRATA Bom Jardim de Minas Juiz de Fora

Capitão Jequitibá PRATA Bom Jardim de Minas Juiz de Fora

Casa Amarela Prata PRATA Ervália Viçosa

Catendê Ouro PRATA Perdões Lavras

Chico Mineiro - Carvalho PRATA Paineiras Curvelo

D’lurdes Carvalho PRATA Congonhas do Norte Diamantina

Dom Jota Carvalho PRATA Salinas Salinas

Dom Jota Umburana PRATA Salinas Salinas

Duquesa Ouro PRATA São João Nepomuceno Cataguases

Engenho Abaeté - Blend 3 Madeiras PRATA Abaeté Curvelo

Engenho Abaeté - Ouro Carvalho PRATA Abaeté Curvelo

Engenho Buriti Apruma PRATA Papagaios Sete Lagoas

Estação da Cana - Jequitibá PRATA Monte Belo Guaxupé

Estrela de Minas - Carvalho PRATA Visconde do Rio Branco Viçosa

Família Mineira 7 Madeiras PRATA Itaverava Belo Horizonte

Família Mineira Jequitibá PRATA Itaverava Belo Horizonte

Germana Caetano’s PRATA Nova União Belo Horizonte

Germana Heritage PRATA Nova União Belo Horizonte

Guedes Ouro PRATA Lavras Lavras

Guimarinho Jequitibá PRATA Dom Silvério Ponte Nova

Gustin Rapaz - Carvalho PRATA Divinésia Viçosa

Horácio Neto Balsamo PRATA Sacramento Uberaba

Indaiazinha PRATA Salinas Salinas

Jacuhy Ouro PRATA Jacuí Guaxupé

JFonseca Amburana 42 PRATA Lavras Lavras

JFonseca Jequitibá PRATA Lavras Lavras

João Pereira Carvalho PRATA Alto Rio Doce São João del Rei

Juizo Ouro PRATA Presidente Bernardes Viçosa

Libertas Jequitibá Rosa PRATA Matozinhos Belo Horizonte

Mata Verde PRATA Pedra Azul Almenara

Memória - Carvalho PRATA Visconde do Rio Branco Viçosa

Mirante de Minas - Carvalho PRATA Ervália Viçosa

Monttero Prata PRATA Congonhas Belo Horizonte

Nascente de Minas - Ouro PRATA Itabirito Belo Horizonte

Néctar do Cerrado Castanheira PRATA Monte Alegre de Minas Uberlândia

Néctar do Cerrado Jequitibá Rosa PRATA Monte Alegre de Minas Uberlândia

Nova Aliança - Bálsamo PRATA Salinas Salinas



Onda Clara Amburana PRATA Patos de Minas Patos de Minas

P.O. de Minas Ouro PRATA Conquista Uberaba

Padre Paraíso PRATA Padre Paraíso Almenara

Peçanha Ouro PRATA Peçanha Guanhães

Pedro Duim Blend Especial PRATA Guarará Cataguases

Pioneira PRATA Bocaiúva Montes Claros

Premissa Jequitibá PRATA Salinas Salinas

Risadinha Prata PRATA Piranga Viçosa

Sabiá PRATA Salinas Salinas

Sabinosa Umburana PRATA Salinas Salinas

Sapézinha Prata PRATA Cláudio Divinópolis

Seleta 5 Madeiras PRATA Salinas Salinas

Sítio Novo - Jequitibá e Amburana PRATA Mateus Leme Sete Lagoas

Skiva - Jequitibá PRATA Rio Espera Viçosa

Sô Nicó Amburana PRATA Dores do Turvo Viçosa

Tabajara Carvalho PRATA Alto Rio Doce São João del Rei

Terra do Zebu Jequitibá PRATA Uberaba Uberaba

Terra Forte Ouro PRATA Presidente Juscelino Curvelo

Terra Sem Mal - Amburana PRATA Gonçalves Pouso Alegre

Tia Maria Amburana PRATA Alto Rio Doce São João del Rei

Tiara Jequitibá PRATA Barra Longa Ponte Nova

Tõe Miguel - Ouro PRATA Pimenta Passos

Tomaz Carvalho PRATA Patos de Minas Patos de Minas

Três Irmãos Blend PRATA Martinho Campos Curvelo

Ubaí - Umburana PRATA Ubaí São Francisco

Valiosa Blend PRATA Salinas Salinas

Velha Aroeira PRATA Porto Firme Viçosa

Velha Floresta Prata PRATA Senhora dos Remédios São João del Rei

Velho Ferreira Prata PRATA Prados São João del Rei

Aguardente Limeira Tradicional BRONZE Machado Alfenas

Aguardente Velha Motinha BRONZE Miravânia Januária

Caninha do Trevo Ouro BRONZE Santa Bárbara Ponte Nova

Do Padre Amburana BRONZE Papagaios Sete Lagoas

Fazendeira BRONZE Presidente Bernardes Viçosa

Guedes Prata BRONZE Lavras Lavras

Jocana - Ouro Carvalho BRONZE Brasília de Minas São Francisco



Moinho Limeira Prata BRONZE Machado Alfenas

Morro Velho Castanheira BRONZE Bicas Cataguases

P.O. de Minas Prata BRONZE Conquista Uberaba

Redonda Ouro Bálsamo BRONZE Turmalina Capelinha

Sapézinha - Carvalho e Amburana BRONZE Cláudio Divinópolis

Sobrado Prata BRONZE Pedro Leopoldo Sete Lagoas

Tesourinha BRONZE Araçuaí Salinas

Vale da Canastra - Ouro BRONZE Piumhi Passos

Vira Copos - Prata Jequitibá BRONZE Rio Manso Belo Horizonte

Viriatinha BRONZE Montes Claros Montes Claros



CATEGORIA
CACHAÇA DE ALAMBIQUE ENVELHECIDA

NOME DA BEBIDA CLASSIFICAÇÃO MUNICÍPIO REGIONAL EMATER-MG
Anfitrión Ouro Single Malt OURO Governador Valadares Governador Valadares

Dona Diva Ouro OURO Pouso Alegre Pouso Alegre

Estação da Cana - Carvalho e Grápia OURO Monte Belo Guaxupé

Guimarinho Memórias OURO Dom Silvério Ponte Nova

Mineiriana Amburana Premium OURO Itabira Guanhães

Sô Nicó Carvalho OURO Dores do Turvo Viçosa

Torrão de Miraí Ouro Carvalho OURO Muriaé Muriaé

Ladiminas Cachaça Envelhecida PRATA Cajuri Viçosa

Me Leva Blend Carvalhos PRATA Andrelândia São João del Rei

Me Leva Carvalho Europeu PRATA Andrelândia São João del Rei

Moça de Família Carvalho PRATA Ervália Viçosa

Monttero Carvalho PRATA Congonhas Belo Horizonte

Tiê Amburana PRATA Aiuruoca Lavras

UAI Minas Ouro PRATA Guaranésia Guaxupé

Ariana Carvalho BRONZE Cláudio Divinópolis

Melicana Tradicional BRONZE Bom Despacho Divinópolis

Tiê Castanheira BRONZE Aiuruoca Lavras



CATEGORIA

NOME DA BEBIDA CLASSIFICAÇÃO MUNICÍPIO REGIONAL EMATER-MG
Vale Verde Extrapremium DIAMANTE Betim Belo Horizonte
Flor das Gerais Reserva Porto Douro Ex-
trapremium

OURO Felixlândia Curvelo

Guaraciaba Extrapremium - Carvalho 
Americano

OURO Guaraciaba Ponte Nova

Mineiriana Carvalho Extrapremium OURO Itabira Guanhães
Pereirinha Carvalho Americano - Borbon 
Barrel

OURO Guarará Cataguases

Requinte do Emboque Premium OURO Raul Soares Ponte Nova
Tiara 3 Madeiras OURO Barra Longa Ponte Nova
Vale Verde 12 anos OURO Betim Belo Horizonte

Bem Me Quer Carvalho Premium PRATA Pitangui Divinópolis
Candeeiro Extrapremium PRATA Ibertioga São João del Rei
Caramonas Blend PRATA Dores do Turvo Viçosa
Casa Amarela Premium PRATA Ervália Viçosa
Catendê Premium PRATA Perdões Lavras
Divina Cana Febo PRATA Três Pontas Alfenas
Divina Cana Júpiter PRATA Três Pontas Alfenas
Divina d’Minas Premium - Carvalho Ame-
ricano

PRATA Barbacena São João del Rei

Dona Lucinha PRATA Serro Diamantina
Dores do Turvo Premium PRATA Dores do Turvo Viçosa
Ferraz de Minas - Carvalho PRATA Visconde do Rio Branco Viçosa
João Del Rey 5 Madeiras Extrapremium PRATA Frutal Uberaba
João Del Rey Carvalho Extrapremium - 10 
Anos

PRATA Frutal Uberaba

Menina Branca 4 Elementos PRATA Serro Diamantina
Rainha da Cana Ouro - Reserva Especial PRATA Alto Rio Doce São João del Rei
Roda D’Água - Carvalho PRATA Passa Quatro Lavras
Velho Ferreira Ouro PRATA Prados São João del Rei
Velho Parol PRATA Piranga Viçosa
Flor das Gerais Jequitibá Premium BRONZE Felixlândia Curvelo
Velha Floresta Extrapremium BRONZE Senhora dos Remédios São João del Rei

CACHAÇA DE ALAMBIQUE ENVELHECIDA – PREMIUM ou EXTRAPREMIUM



Realização

Apoio Técnico

Patrocínio


